
公益財団法人　全日本空手道連盟

令和 　７ 　年度

収　　支　　予　　算　　書

自　令 和 　7  年 ４ 月 　 １ 日

至　令 和 　8  年 ３ 月 ３ １ 日



公益財団法人全日本空手道連盟
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益 2,000 5,256 △ 3,256
特定資産受取利息 2,000 5,256 △ 3,256

受取会費 174,000,000 130,000,000 44,000,000
正会員受取会費 174,000,000 130,000,000 44,000,000

事業収益 401,155,000 426,849,697 △ 25,694,697
受取登録料 133,040,000 130,000,000 3,040,000
受取審査料 13,215,000 12,592,667 622,333
受取受講料 50,000,000 70,000,000 △ 20,000,000
物品頒布料 40,000,000 25,770,210 14,229,790
検定監修料 40,000,000 35,000,000 5,000,000
受取広告料 12,500,000 12,684,561 △ 184,561
受取出場料 40,000,000 7,789,667 32,210,333
受取参加料 12,000,000 5,032,306 6,967,694
プログラム売上高 600,000 1,591,600 △ 991,600
受取放映料 1,100,000 1,100,000 0
受取賃借料 8,000,000 5,056,474 2,943,526
受取委託料 4,700,000 9,380,229 △ 4,680,229
受取負担金 8,000,000 10,851,983 △ 2,851,983
受取協賛金 38,000,000 100,000,000 △ 62,000,000

受取補助金等 39,900,000 55,000,000 △ 15,100,000
受取民間助成金 0 0 0
受取助成金 31,900,000 35,000,000 △ 3,100,000
受取補助金等振替額 1,000,000 6,000,000 △ 5,000,000
受取交付金 7,000,000 14,000,000 △ 7,000,000

受取負担金 0 219,627 △ 219,627
受取負担金 0 219,627 △ 219,627

受取寄付金 5,700,000 14,500,000 △ 8,800,000
受取寄付金 4,200,000 3,500,000 700,000
公益寄附金 0 5,000,000 △ 5,000,000
受取寄付金振替額 1,500,000 6,000,000 △ 4,500,000

為替差益 11,249 126,983 △ 115,734
雑収益 14,846,200 8,072,698 6,773,502

受取利息 1,127 1,164 △ 37
雑収益 14,845,073 8,071,534 6,773,539

経常収益計 635,614,449 634,774,261 840,188
(2) 経常費用 0

事業費 567,593,948 581,501,585 △ 13,907,637
役員報酬 17,100,000 25,080,000 △ 7,980,000
給料手当 95,000,000 94,920,000 80,000
臨時雇賃金 9,500,000 3,353,250 6,146,750
賞与引当金繰入額 4,750,000 3,770,020 979,980
退職給付費用 6,745,000 3,280,710 3,464,290
会議費 2,820,956 882,039 1,938,917
福利厚生費 18,050,000 18,490,798 △ 440,798
役員退職慰労引当金繰入額 1,615,000 1,402,707 212,293
旅費交通費 95,000,000 155,000,000 △ 60,000,000
通信運搬費 12,350,000 17,928,865 △ 5,578,865
減価償却費 20,805,677 24,385,419 △ 3,579,742
長期前払費用償却 962,339 687,902 274,437
消耗什器備品費 950,000 3,609,144 △ 2,659,144
消耗品費 25,293,309 25,612,857 △ 319,548
新聞図書費 0 1,230 △ 1,230
印刷製本費 6,175,000 10,303,621 △ 4,128,621
光熱水料費 6,650,000 5,660,567 989,433
賃借料 10,450,000 12,172,089 △ 1,722,089
保険料 4,940,000 3,302,758 1,637,242
諸謝金 16,200,000 12,026,979 4,173,021
租税公課 23,750,000 22,336,541 1,413,459
支払負担金 12,600,000 17,306,856 △ 4,706,856
支払助成金 10,316,667 4,194,667 6,122,000
支払寄付金 0 10,333 △ 10,333
委託費 151,000,000 104,229,900 46,770,100
商品仕入高 14,000,000 11,022,026 2,977,974
為替差損 0 86,931 △ 86,931
雑費 570,000 443,376 126,624

管理費 57,678,973 47,544,025 10,134,948
役員報酬 900,000 1,320,000 △ 420,000
給料手当 5,000,000 4,995,001 4,999
賞与引当金繰入額 250,000 198,422 51,578
退職給付費用 355,000 172,669 182,331
役員退職慰労引当金繰入額 85,000 73,827 11,173
福利厚生費 950,000 700,350 249,650
会議費 879,044 584,492 294,552
旅費交通費 5,000,000 3,481,593 1,518,407
通信運搬費 650,000 569,650 80,350
減価償却費 744,286 2,084,314 △ 1,340,028
長期前払費用償却 50,643 36,199 14,444
消耗什器備品費 50,000 50,522 △ 522
消耗品費 1,300,000 1,316,000 △ 16,000
新聞図書費 800,000 995,805 △ 195,805
印刷製本費 525,000 519,440 5,560
光熱水料費 350,000 294,743 55,257
賃借料 550,000 145,975 404,025
保険料 260,000 48,348 211,652
諸謝金 900,000 313,349 586,651
租税公課 1,250,000 564,946 685,054
慶弔費 1,400,000 915,318 484,682
支払負担金 1,400,000 2,120,010 △ 720,010
支払寄付金 0 40,000 △ 40,000
委託費 9,000,000 6,526,000 2,474,000
会員年会費手数料 25,000,000 19,429,992 5,570,008
為替差損 0 34,631 △ 34,631
雑費 30,000 12,429 17,571

経常費用計 625,272,921 629,045,610 △ 3,772,689
評価損益等調整前当期経常増減額 10,341,528 5,728,651 4,612,877
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 10,341,528 5,728,651 4,612,877

２．経常外増減の部 0
(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 10,341,528 5,728,651 4,612,877
法人税、住民税及び事業税 2,820,000 2,071,000 749,000
当期一般正味財産増減額 7,521,528 3,657,651 3,863,877
一般正味財産期首残高 905,602,626 901,944,975 3,657,651
一般正味財産期末残高 913,124,154 905,602,626 7,521,528

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 △ 2,500,000 △ 12,000,000 9,500,000

一般正味財産への振替額 △ 2,500,000 △ 12,000,000 9,500,000
当期指定正味財産増減額 △ 2,500,000 △ 12,000,000 9,500,000
指定正味財産期首残高 382,119,982 373,889,308 8,230,674
指定正味財産期末残高 379,619,982 361,889,308 17,730,674

Ⅲ  正味財産期末残高 1,292,744,136 1,267,491,934 25,252,202

収支予算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



公益財団法人全日本空手道連盟

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 2,000 0 2,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 2,000 0 2,000
受取会費 120,396,392 120,396,392 0 0 0 0 53,603,608 0 174,000,000

正会員受取会費 120,396,392 120,396,392 0 0 0 0 53,603,608 0 174,000,000
事業収益 313,155,000 313,155,000 88,000,000 0 0 88,000,000 0 0 401,155,000

受取登録料 133,040,000 133,040,000 0 0 0 0 0 0 133,040,000
受取審査料 13,215,000 13,215,000 0 0 0 0 0 0 13,215,000
受取受講料 50,000,000 50,000,000 0 0 0 0 0 0 50,000,000
物品頒布料 0 0 40,000,000 0 0 40,000,000 0 0 40,000,000
検定監修料 0 0 40,000,000 0 0 40,000,000 0 0 40,000,000
受取広告料 12,500,000 12,500,000 0 0 0 0 0 0 12,500,000
受取出場料 40,000,000 40,000,000 0 0 0 0 0 0 40,000,000
受取参加料 12,000,000 12,000,000 0 0 0 0 0 0 12,000,000
プログラム売上高 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 600,000
受取放映料 1,100,000 1,100,000 0 0 0 0 0 0 1,100,000
受取賃借料 0 0 8,000,000 0 0 8,000,000 0 0 8,000,000
受取委託料 4,700,000 4,700,000 0 0 0 0 0 0 4,700,000
受取負担金 8,000,000 8,000,000 0 0 0 0 0 0 8,000,000
受取協賛金 38,000,000 38,000,000 0 0 0 0 0 0 38,000,000

受取補助金等 39,900,000 39,900,000 0 0 0 0 0 0 39,900,000
受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取助成金 31,900,000 31,900,000 0 0 0 0 0 0 31,900,000
受取補助金等振替額 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000
受取交付金 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000

受取寄付金 5,550,000 5,550,000 75,000 0 0 75,000 75,000 0 5,700,000
受取寄付金 4,200,000 4,200,000 0 0 0 0 0 0 4,200,000
受取寄付金振替額 1,350,000 1,350,000 75,000 0 0 75,000 75,000 0 1,500,000

為替差益 0 0 0 0 0 0 11,249 0 11,249
雑収益 9,624,327 9,624,327 1,234,757 0 0 1,234,757 3,987,116 0 14,846,200

受取利息 0 0 0 0 0 0 1,127 0 1,127
雑収益 9,624,327 9,624,327 1,234,757 0 0 1,234,757 3,985,989 0 14,845,073

経常収益計 488,625,719 488,625,719 89,309,757 0 0 89,309,757 57,678,973 0 635,614,449
(2) 経常費用

事業費 523,188,313 523,188,313 41,145,659 3,259,976 0 44,405,635 0 0 567,593,948
役員報酬 16,200,000 16,200,000 900,000 0 0 900,000 0 0 17,100,000
給料手当 90,000,000 90,000,000 5,000,000 0 0 5,000,000 0 0 95,000,000
臨時雇賃金 9,500,000 9,500,000 0 0 0 0 0 0 9,500,000
賞与引当金繰入額 4,500,000 4,500,000 250,000 0 0 250,000 0 0 4,750,000
退職給付費用 6,390,000 6,390,000 355,000 0 0 355,000 0 0 6,745,000
会議費 2,820,956 2,820,956 0 0 0 0 0 0 2,820,956
福利厚生費 17,100,000 17,100,000 950,000 0 0 950,000 0 0 18,050,000
役員退職慰労引当金繰入額 1,530,000 1,530,000 85,000 0 0 85,000 0 0 1,615,000
旅費交通費 90,000,000 90,000,000 5,000,000 0 0 5,000,000 0 0 95,000,000
通信運搬費 11,700,000 11,700,000 650,000 0 0 650,000 0 0 12,350,000
減価償却費 20,015,661 20,015,661 790,016 0 0 790,016 0 0 20,805,677
長期前払費用償却 911,696 911,696 50,643 0 0 50,643 0 0 962,339
消耗什器備品費 900,000 900,000 50,000 0 0 50,000 0 0 950,000
消耗品費 23,400,000 23,400,000 1,300,000 593,309 0 1,893,309 0 0 25,293,309
印刷製本費 5,850,000 5,850,000 325,000 0 0 325,000 0 0 6,175,000
光熱水料費 6,300,000 6,300,000 350,000 0 0 350,000 0 0 6,650,000
賃借料 9,900,000 9,900,000 550,000 0 0 550,000 0 0 10,450,000
保険料 4,680,000 4,680,000 260,000 0 0 260,000 0 0 4,940,000
諸謝金 16,200,000 16,200,000 0 0 0 0 0 0 16,200,000
租税公課 22,500,000 22,500,000 1,250,000 0 0 1,250,000 0 0 23,750,000
支払負担金 12,600,000 12,600,000 0 0 0 0 0 0 12,600,000
支払助成金 7,650,000 7,650,000 0 2,666,667 0 2,666,667 0 0 10,316,667
委託費 142,000,000 142,000,000 9,000,000 0 0 9,000,000 0 0 151,000,000
商品仕入高 0 0 14,000,000 0 0 14,000,000 0 0 14,000,000
雑費 540,000 540,000 30,000 0 0 30,000 0 0 570,000

管理費 0 0 0 0 0 0 57,678,973 0 57,678,973
役員報酬 0 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
給料手当 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 5,000,000
賞与引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 355,000 0 355,000
役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 0 85,000 0 85,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 950,000 0 950,000
会議費 0 0 0 0 0 0 879,044 0 879,044
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 5,000,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 650,000 0 650,000
減価償却費 0 0 0 0 0 0 744,286 0 744,286
長期前払費用償却 0 0 0 0 0 0 50,643 0 50,643
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 1,300,000 0 1,300,000
新聞図書費 0 0 0 0 0 0 800,000 0 800,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 525,000 0 525,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 550,000 0 550,000
保険料 0 0 0 0 0 0 260,000 0 260,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 1,250,000 0 1,250,000
慶弔費 0 0 0 0 0 0 1,400,000 0 1,400,000
支払負担金 0 0 0 0 0 0 1,400,000 0 1,400,000
委託費 0 0 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000
会員年会費手数料 0 0 0 0 0 0 25,000,000 0 25,000,000
雑費 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

経常費用計 523,188,313 523,188,313 41,145,659 3,259,976 0 44,405,635 57,678,973 0 625,272,921
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 34,562,594 △ 34,562,594 48,164,098 △ 3,259,976 0 44,904,122 0 0 10,341,528
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 34,562,594 △ 34,562,594 48,164,098 △ 3,259,976 0 44,904,122 0 0 10,341,528

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 34,562,594 △ 34,562,594 48,164,098 △ 3,259,976 0 44,904,122 0 0 10,341,528
他会計振替額 34,562,594 34,562,594 △ 34,562,594 △ 34,562,594 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 13,601,504 △ 3,259,976 0 10,341,528 0 0 10,341,528
法人税、住民税及び事業税 0 0 2,750,000 2,750,000 70,000 2,820,000
当期一般正味財産増減額 0 0 10,851,504 △ 3,259,976 0 7,591,528 △ 70,000 0 7,521,528
一般正味財産期首残高 648,018,707 648,018,707 209,047,543 △ 68,395,664 0 140,651,879 116,932,040 0 905,602,626
一般正味財産期末残高 648,018,707 648,018,707 219,899,047 △ 71,655,640 0 148,243,407 116,862,040 0 913,124,154

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 △ 2,350,000 △ 2,350,000 △ 75,000 0 0 △ 75,000 △ 75,000 0 △ 2,500,000
指定正味財産期首残高 362,489,308 362,489,308 9,815,337 0 0 9,815,337 9,815,337 0 382,119,982
指定正味財産期末残高 360,139,308 360,139,308 9,740,337 0 0 9,740,337 9,740,337 0 379,619,982

Ⅲ  正味財産期末残高 1,008,158,015 1,008,158,015 229,639,384 △ 71,655,640 0 157,983,744 126,602,377 0 1,292,744,136

収支予算書内訳表

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計

公１普及啓発 小計

収益事業等会計

収１収益 他１共益 収他共通 小計
法人会計 内部取引等消去 合計


